
Název ve ejné 
zakázky:  Softwarová licence na provoz jednotného vyhledávacího rozhraní 

 

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Cílem této ve ejné zakázky je dodání a provoz jednotného vyhledávacího rozhraní 
elektronických informa ních zdroj  v modelu SaaS (Software as a Service) 
za ekonomicky nejvýhodn jších podmínek. 

Projekt RIPO byl zahájen 1.7.2011. Projekt zasahuje t i sféry služeb na univerzit  – 
služby knihovny, IT technologie a archiv.  

Nejviditeln jší aktivitou projektu je rozší ení Univerzitní knihovny p ístavbou 
nového k ídla budovy. Stavba je ve fázi vypsaného výb rového ízení. Vytvo ení 
vhodných podmínek pro skupinovou práci student  a zárove  vytvo ení podmínek 
pro možnost individuálního studia vedlo k požadavku vybudování malých a 
individuálních studoven a k navýšení po tu studijních míst ve volném výb ru, které 
budou umíst ny v této nové p ístavb . Rozší ení volného výb ru bude dopln no 
nákupem tišt ných i elektronických knih.  

Ke zkvalitn ní knihovnických a informa ních služeb p isp je také získání nových 
informa ních technologii jako je jednotné vyhledávací rozhraní elektronických 
informa ních zdroj  - integra ní vyhledávací nástroj ( tj. cíl této ve ejné zakázky), 
který zefektivní p ístup k r znorodým informa ním zdroj m, i spole ná platforma 
pro p ístup k elektronickým knihám. 

V oblasti IT projekt reaguje na skute nost, že závislost univerzity na informa ních 
technologiích se stále zvyšuje a nedostupnost n kterých zdroj , informací i nástroj  
v podstat  paralyzuje život univerzity. Proto je sou ástí IT aktivity v projektu 

edevším posílení infrastruktury.  

Aktivita Archiv využila stavby nových prostor pro knihovnu a v suterénu budovy se 
vybuduje nový archiv univerzity, který bude odpovídat zákonným požadavk m. Jak 
už vyplývá z lokalizace archivu, tato aktivita bude napln na na samém konci 
projektu 

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je poskytnutí licence a provoz jednotného 
vyhledávacího rozhraní elektronických informa ních zdroj  v modelu SaaS 
(Software as a Service) v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, která bude jako celek uve ejn na na profilu zadavatele. 
Pojmem „elektronický informa ní zdroj“ (dále též jen jako „EIZ“) se rozumí 
databáze obsahující bibliografické záznamy o plných textech (tzv. metadata) a plné 
texty dokument . 
Jednotné vyhledávací rozhraní EIZ je integra ní vyhledávací nástroj, jenž umožní 
jednotné prohledávání metadat a plných text  z dokument  obsažených v EIZ, 
metadat  z  knihovního  katalogu  Z U  a  metadat  a  plných  text  z   repozitá e  Z U  
DSpace 
Provoz jednotného vyhledávacího rozhraní EIZ znamená zajišt ní provozu, údržby, 
update, upgrade, aktualizace indexu metadat, zajišt ní servisu, toto vše v rozsahu a 
za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, která bude jako celek uve ejn na 
na profilu zadavatele. 

 



Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Jednotné vyhledávací rozhraní (Discovery system) zajistí rychlý a jednoduchý 
ístup k veškerému fondu knihovny. Z jednoho uživatelského rozhraní a jedním 

dotazem bude možné prohledat všechny v instituci dostupné elektronické informa ní 
zdroje (e- asopisy, e-knihy, sborníky z konferencí, databáze), online katalog i 
dokumenty v repozitá i DSpace. Nástroj pro integraci bude zahrnovat obsáhlý index 
kvalitních metadat a umožní také plnotextové prohledávání. Uživatel m se 
implementací takového nástroje výrazn  zjednoduší a zefektivní práce s 
informa ními zdroji, zvýší se jejich využívanost. 
Po ízením jednotného vyhledávacího rozhraní za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci, která bude jako celek uve ejn na na profilu zadavatele, dojde ke 
zkvalitn ní knihovnických a informa ních služeb, po ízení zefektivní p ístup 
k r znorodým informa ním zdroj m.  

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

V p ípad  nerealizace zakázky v termínech stanovených projektem RIPO dojde k 
nemožnosti financování p edm tu ve ejné zakázky a k ohrožení i dalších cíl  
projektu, nebo  zajišt ní jednotného vyhledávacího rozhraní je nezbytné pro pln ní 
všech cíl  projektu RIPO. 
Zajišt ní služby za snížených podmínek, než požaduje zadavatel v zadávací 
dokumentaci, která bude uve ejn na na profilu zadavatele, zp sobí omezenou 
funk nost a tím menší využívání produktu, ímž dojde k neefektivnímu vynaložení 
finan ních prost edk  na po ízení této služby.  

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

S vít zným uchaze em bude uzav ena smlouva na dobu 48 m síc , zahájení 
poskytování služby musí být nejpozd ji v 9/2013. 

 
Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Dodání a provoz jednotného vyhledávacího rozhraní není možné dosáhnout jinou 
cestou než touto ve ejnou zakázkou. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Realizace zakázky p isp je k modernizaci poskytování informa ních zdroj  s cílem 
zajišt ní vyšší kvality práce a dostupnosti elektronických informa ních zdroj  pro 
vzd lávání ve výzkumu a vývoji na Z U. 

 
 


		2013-07-19T08:35:58+0200
	JUDr. Daniel Volopich




